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Na wystawie w Galerii Intymnej można zobaczyć m.in. najnowszą
realizację  Małgorzaty  Jabłońskiej  pt.  „Limity”.  Małgorzata
Jabłońska  zajmuje  się  wizualnym  opowiadaniem  historii  za
pomocą  piktogramów  i  podobnych  im  prostych  elementów  –
przedstawiających  i  abstrakcyjnych.  Jako  nośniki  tych
oszczędnych form wykorzystuje głównie papier i drewno. Czasem
pokrywa  piktogramami   przedmioty  różnego  przeznaczenia.
Większość piktogramów obecnych na wystawie, jest  wynikiem 
współpracy artystki z magazynem „W Kratkę”, wydawanym przez
Fundację  Dom  Kultury  z  Warszawy.  Magazyn  tworzą  autorki
tekstów osadzone w więzieniu oraz artystki i artyści wizualni,
przygotowujący  oprawę  graficzną  pisma.  Zaprojektowane  przez
Jabłońską piktogramy ilustrujące tekst autorki o pseudonimie
Pełnoletnia, w zmodyfikowanej formie, pojawiają się również w
pracy „Limity”. Praca nad cyklem „Limity” miała miejsce m.in.
w ramach artystycznego działania partycypacyjnego Małgorzaty
Jabłońskiej na tegorocznej wystawie „Documenta 15” w Kassel.
Działanie to było częścią performance’u dyskursywnego Bypass
/Entanglement #4, autorstwa Jenny Brockmann (kurator: Antoni
Burzyński). Po zakończeniu działania partycypacyjnego, praca
była kontynuowana przez artystkę.

Małgorzata Jabłońska – artystka, projektantka, adiunktka we
wrocławskiej  Katedrze  Grafiki  Uniwersytetu  Humanistycznego
SWPS.  Uzyskała  dyplom  z  wyróżnieniem  z  projektowania
graficznego w Pracowni Nowych Mediów na Wydziale Grafiki w
Katowicach  krakowskiej  Akademii  Sztuk  Pięknych.  Ukończyła
podyplomowe muzealnicze studia kuratorskie z zakresu sztuki
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współczesnej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Obroniła doktorat
w  dziedzinie  sztuk  plastycznych  na  Wydziale  Grafiki  i
Komunikacji Wizualnej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu.
Zajmuje się narracją wizualną, jest autorką grafik cyfrowych,
prac z obszaru nowych mediów i instalacji (zrealizowanych we
współpracy z Piotrem Szewczykiem) oraz projektów użytkowych.
Prowadzi  również  warsztaty  artystyczne  i  projektowe  dla
dorosłych,  młodzieży  i  dzieci.  Współpracuje  z  renomowanymi
instytucjami  kultury  i  placówkami  edukacyjnymi.  Jest
uczestniczką wielu wystaw indywidualnych i zbiorowych w kraju
i  poza  nim  (Szwecja,  Niemcy,  Holandia,  Austria,  Czechy,
Włochy,  Litwa,  Rosja,  Korea).  Jej  prace  znajdują  się  w
kolekcji  Podlaskiego  Towarzystwa  Zachęty  Sztuk  Pięknych  w
Białymstoku  oraz  w  kolekcji  sztuki  współczesnej  Muzeum
Górnośląskiego w Bytomiu. Jest dyrektorką artystyczną i jedną
z ilustratorek 5 i 6 numeru magazynu „W kratkę”.

Kontakt:
Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej
ul. Francuska 12, Katowice 40-032
tel. +48 32 255 43 21
e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl

mailto:domoswiatowy@bs.katowice.pl

